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Bakgrunn 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Det betyr at både NKS Olaviken 

alderspsykiatriske sykehus og andre bedrifter får tydelige forventninger om å være åpne 

og transparente om hvordan virksomheten vår påvirker verden rundt oss. 

Åpenhetsloven skal bidra til at vi reduserer risikoen for at virksomheter forårsaker eller 

medvirker til brudd på menneskerettigheter. Den bidrar også til at vi må gjør vårt for å 

sikre anstendige arbeidsforhold hos våre leverandører og hos våre eiere, samt hos oss 

selv. 

Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Dette gjelder for egen virksomhet, leverandører og 

verdikjeden til leverandørene. Loven pålegger blant annet virksomhetene til å 

gjennomføre såkalte aktsomhetsvurderinger for å forstå risikoen for eventuelle brudd - 

og sette inn tiltak der det er nødvendig. 

Videre har virksomheten en plikt til å informere om hva som er lagt til grunn ved 

aktsomhetsvurderingene og resultatene av disse. 

For spesialisthelsetjenesten betyr dette at krav i anskaffelser må tilpasses dette. Dette 

gjøres via tjenesteleverandør for innkjøp, som er Sykehusinnkjøp HF. 

Leverandører må være bevisst hvilke risikoer det er i både råvareleddet, 

produksjonsleddet og/eller transportleddet. Ved kravsetting og oppfølging vil det være 

viktig å gjøre prioriteringer og jobbe aktivt innen de områdene hvor det er størst risiko. 

Om oss 

NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus er en regional spesialisthelsetjeneste til eldre 

med ulike psykiske lidelser, mennesker med demenssykdommer og et ressurssenter for 

mennesker med Huntington sykdom og ulike andre nevrodegenerative sykdommer. 

NKS Olaviken er en privat ideell virksomhet, organisert som et aksjeselskap hvor Bergen 

sanitetsforening er eneeier 

Siden 2002 har NKS Olaviken hatt rammeavtale med Helse Vest RHF og med dette 

funksjon som sykehus/spesialisthelsetjeneste. 
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NKS Olaviken benytter i stor grad rammeavtaler Sykehusinnkjøp HF har inngått på vegne 

av helseforetakene. For disse avtalene ivaretar de også ansvaret ift åpenhetsloven på 

vegne av dem de inngår avtaler med, se link for deres redegjørelse for utførte 

aktsomhetsvurderinger Sykehusinnkjøp HF - Redegjørelse aktsomhetsvurderinger. 

KNIF har ansvar for avtalene gjort med sine samarbeidspartnere og gjør 

aktsomhetsvurderinger ihht til dette: 

«For å følge opp våre samarbeidspartnere og deres leverandørkjeder benytter Knif 

Innkjøp aktsomhetsvurderinger, som er metodikken åpenhetsloven bygger på. Loven 

omfatter grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, mens 

OECDs aktsomhetsvurderinger omfatter hele bærekrafts-feltet.» 

Det er viktig for oss å være sikker på at både vi og våre leverandører driver våre 

virksomheter på en måte som ikke går på bekostning av grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette innebærer blant annet at vi 

gjennomfører aktsomhetsvurderinger av egne leverandører som står utenfor nasjonale 

innkjøpsordninger som vi deltar i. Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en 

kontinuerlig prosess, og vi oppdaterer fortløpende våre vurderinger i takt med 

endringer i leverandørporteføljen. I forbindelse med et ombyggingsprosjekt har vi tatt i 

bruk flere nye leverandører. Det pågår derfor et eget arbeid med å innhente og 

ferdigstille aktsomhetsvurderinger for disse. Dette arbeidet forventes sluttført innen 

utgangen av tredje kvartal. 
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